

Кеңеш берүү саясаты

Борбордук Азиядагы Америка университетинин эл аралык жана салыштырма саясат бөлүмү студенттердин академиялык саякатында жетекчилик жана колдоо көрсөтүү максатында Кеңеш берүү саясатын кабыл алды.

Толук убакыттагы окутуучулар программанын алкагында студенттерге академиялык кеңешчилер катары дайындалат, ар бир окутуучу эң аз дегенде 10 30 кеңеш үчүн жооптуу болот. Бөлүмдүн башчысы биринчи курстун студенттерине университеттик жашоого жана программага өтүүгө көмөк көрсөтүү боюнча атайын кеңеш берет.

Кеңешчилер төмөнкү милдеттерди аткарышы керек: академиялык кеңеш берүү, кесиптик багыт, жеке колдоо, академиялык көндүмдөрдү өнүктүрүү, үзгүлтүксүз жолугушуулар, коргоо, ресурстарга кайрылуу, кайтарым пикир жана үзгүлтүксүз өркүндөтүү.

Бул өңүттө, жоопкерчиликтер төмөндөгүдөй сүрөттөлөт:

Категория	Толук маалымат
Кеңешчи дайындоо	Бардык толук убакыттагы окутуучулар кеңешчилер болуп саналат. Бөлүмдүн башчысы биринчи курстун студенттерине кепилдик берет. Ар бир окутуучунун эң аз дегенде 10 кеңеши бар.
Академиялык жетекчилик	Студенттерге даража талаптары, курс графиги, курс тандоо, академиялык саясат, жана жол-жоболор менен жардам берүү.
Карьералык өнүгүү	Мансап максаттарын талкуулоо, стажировкалар, изилдөө мүмкүнчүлүктөрү, чет өлкөдө окуу программалары жана аспирантура үчүн арыздар жөнүндө маалымат берүү.
Жеке колдоо	Насаатчы катары иш алып баруу, жалпы колдоо көрсөтүү, студенттерди университеттин ресурстарына багыттоо.
Жүрүшкө байкоо жүргүзүү	Академиялык ийгиликтерди карап чыгуу, академиялык кыйынчылыктарды чечүү, ишмердүүлүктү жакшыртуу боюнча жетекчилик берүү.
Байланыш	Иш убактысын сактаңыз, суроолорго жооп бериңиз, семестрде жок дегенде бир жолу кеңешчилер менен байланышыңыз.
Административдик милдеттер	Кеңеш берүү сессияларынын жазууларын жүргүзүү, тренингдерге жана жолугушууларга катышуу, курска катталууга жардам берүү.
Адистештирилген колдоо	Бөлүмдүн иш-чаралары жөнүндө маалымат берүү, изилдөө мүмкүнчүлүктөрү менен жардам берүү, изилдөө сунуштарын жана диссертациялык темаларды иштеп чыгууга жетекчилик берүү.

Кеңешчи баалоо	Жыл сайын студенттердин пикирлеринин жана милдеттерди аткаруусунун негизинде бааланат.
Саясат талдоо	Департамент тарабынан жыл сайын каралып жана жаңыланып турат.

Бул саясат Эл аралык жана салыштырма саясат бөлүмүндө академиялык кеңеш берүү үчүн негизги структурасын жана жоопкерчиликтерин баяндайт. Ал Борбордук Азиядагы Америка университетинин өзгөчө муктаждыктарына же талаптарына жараша андан ары жакшыртылып же кеңейтилиши мүмкүн.